

Tid Tisdagen den 20 juni kl. 17:30 – 18:03
Plats Hantverkargatan 3D, Glasbruket
Justering Måndagen den 26 juni 2023

Närvarande

Beslutande ledamöter:

Maria-Elsa Salvo (S), ordförande
Mikael Peterson (C), vice ordförande

Petra Larsson (S)
Hassan Jama (V)
Anna Cederschiöld Stuart (M)
Mikael Sundin (M)
Leif Söderström (SD)
Hanna Wistrand (L)

Tjänstgörande ersättare

Lotten Hammar (S) för Stian Armstad (S)
Lisa Söderblom Arce (V) för Ann Karlsson (V)
Lisa Carlbom (MP) för Marie-Helena Fjällås (MP)

Ersättare:

Niki Konomi (S)
Christoffer Hökmark (M)
Roine Löfgren (SD)
Christoffer Heimbrand (L)

Tjänstepersoner:

Borgarrådssekreterare Sixten Svanberg (S), politisk sekreterare
Anna Falk (C), förvaltningschef Marina Högländ, Peter Ahlström,
Johan Heinonen (S), Susanne Olsson, personalföreträdare för
Kommunal Linda Runcrantz, nämndsekreterare Marie Norrberg.

§ 23.

Övrigt

Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) lämnar följande skrivelse som Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) ansluter till:

Skrivelse om tillgång till omklädningsrum toaletter

Fotboll är den idrott som är populärast att utöva bland både pojkar och flickor i Stockholm. Dock är könsfördelningen bland nyttjandet av fotbollsplaner 75 procent pojkar och 25 procent flickor. Idrottsnämnden ska ha särskilt fokus på de prioriterade grupperna där flickor ingår och göra särskilda satsningar för att stimulera flickor till fysisk aktivitet. Eftersom vi vet att fotboll är den sport som lockar flest tjejer i både mellanstadieålder och högstadieålder måste arbetet med ett mer jämställt utövande av fotboll och fotbollsplaner vara prioriterat.

För att få fler flickor att börja spela fotboll och för att få redan aktiva flickor att stanna i fotbollsrorelsen även efter puberteten måste vi arbeta utefter det vi vet är viktigt för tjejer på och runt fotbollsplanen. Vi vet till exempel att känslan av trygghet omkring idrottsanläggningar är extra viktigt för tjejer och vi måste därför planera och bygga anläggningar utifrån trygghetsaspekter. Vi vet också att tillgång till omklädningsrum och toaletter är något som är viktigare för flickor än för pojkar och som vi måste se till finns vid våra fotbollsplaner.

Svenska fotbollsförbundet genomförde en undersökning 2021 om hur till exempel menstruationen påverkar flickspelare, något som är direkt kopplat till tillgången till toaletter. Resultaten visade att hela 50 procent svarade att de blir negativt påverkade på olika sätt av sin menstruation. Svenska fotbollsförbundet påpekar sedermera att tillgången till toaletter är en viktig faktor för underlätta för flick- och damlagen.

För att få en bild av hur stor bristen är på tillgång till omklädningsrum och toaletter borde idrottsförvaltningen inventera stadens alla fotbollsplaner för att se vilka platser det är som saknar detta. I vissa fall finns idrottshallar med toaletter och omklädningsrum i anslutning till fotbollsplaner men är låsta för både allmänhet och spelare. Vi undrar därför:

1. Hur många av stadens fotbollsplaner har inte tillgång till närliggande omklädningsrum och toaletter som är öppna för bokade tränings- och matchtider?
2. Vilka fotbollsplaner är det specifikt som saknar tillgång till omklädningsrum och toaletter?
3. Vad ämnar vänstermajoriteten att göra för att skapa bättre förutsättningar för flick- och damlag när det kommer till omklädningsrum och toaletter på de ställen där det saknas?

Beslut

Idrottsnämnden beslutar att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredande.

Vid protokollet

Marie Norrberg